
COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

SERVIZI FINANZIARI

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – RICOGNIZIONE DELLE ATTIVITA’ 
RELATIVE ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - COMUNI - COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – 
CUP F11F23000140006 – CIG A0073C8C83 - PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
- NEXT GENERATION EU – INTEGRAZIONE.

Determinazione 63 del 14/03/2025

VISTO l’Avviso pubblicato in data 12/09//2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
25/11/2022, con il quale le Pubbliche Amministrazioni hanno potuto presentare richieste di 
finanziamento, per favorire una completa digitalizzazione dei pagamenti effettuati a favore delle 
pubbliche amministrazioni, con conseguente semplificazione per i cittadini;

VISTO il decreto n. 161/2022-PNRR del 22 novembre 2022, con cui è stata prorogata la scadenza 
dell’Avviso pubblico in oggetto alle ore 23:59 del 20/01/2023;

CONSIDERATO che in data 28/12/2022 il Comune di Lesignano de’ Bagni ha presentato la propria 
candidatura al suddetto Avviso, comunicando contestualmente i servizi interessati alla migrazione e 
attivazione, come definite nel dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso, in ottemperanza agli obblighi 
richiamati nell’art.1 comma 1;

CONSIDERATO che in data 15/03/2023 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
comunicato, con comunicazione protocollo 2366 del 15/03/2023, l’ammissione della candidatura n. 
70040 del Comune di Lesignano de’ Bagni al suddetto Avviso;

CONSIDERATO che in data 25/01/2023 è stato acquisito e comunicato alla piattaforma PA 
Digitale 2026 il Codice Unico Progetto – CUP: F11F23000140006;

CONSIDERATO che, con Decreto n. Decreto n. 127 - 2 2022 - PNRR - 2023, la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale ha approvato un finanziamento 
di € 19.711,00, per le finalità di cui al suddetto Avviso; 

RICHIAMATE integralmente le proprie precedenti determinazioni:



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

- n. 309 del 07/09/2023 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - COMUNI - COMUNE DI LESIGNANO 
DE’ BAGNI – CUP F11F23000140006 – CIG A0073C8C83 - PROGETTO FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU”;

- n. 264 del 5/09/2024 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - COMUNI - COMUNE DI LESIGNANO 
DE’ BAGNI – CUP F11F23000140006 – CIG A0073C8C83 – PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU – MODIFICA 
IMPUTAZIONE FINANZIARIA”;

DATO ATTO che, presentando la domanda di partecipazione al suddetto avviso, il Comune di 
Lesignano de’ Bagni ha richiesto il finanziamento per i suddetti servizi:

Servizi Stato della migrazione

01 COSAP/TOSAP Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
02 Emissione carta d'identità Elettronica Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

03 Diritto fisso Separazione/Divorzi Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
04 Diritti di segreteria per certificati anagrafici Attività da avviare

05 Costo per emissione Carta d'identità cartacea Attività da avviare
06 Oneri di urbanizzazione Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
07 Diritti Pratiche SUAP e SUE Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
08 Certificati di destinazione urbanistica Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
09 Diritti di rogito Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
10 Mense scolastiche Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
1 Trasporto scolastico Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
12 Prescuola Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
13 Doposcuola Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
14 Nido Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
15 Centri estivi e centri gioco Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
16 Impianti sportivi Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
17 Servizi alla persona e servizi sociali Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
18 Oneri cimiteriali & Lampade Votive Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
19 Alienazione beni immobili Attività da avviare
20 Gestione anagrafe Canina Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
21 Spese registrazione Contratti Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
22 Proventi da sponsorizzazioni Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie
23 ORTI SOCIALI Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la propria determinazione n. 47 del 4/03/2025 avente per 
oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 
1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – RICOGNIZIONE 
DELLE ATTIVITA’ RELATIVE ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - COMUNI - COMUNE DI 
LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11F23000140006 – CIG A0073C8C83 - PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU”;

DATO ATTO che, antecedentemente alla pubblicazione dell’avviso in oggetto, sono stati attivati, 
da Lepida ScpA, anche se non espressamente indicati, anche i servizi sottoelencati, in quanto 
rientranti all’interno dell’Accordo attuativo per la digitalizzazione dei servizi pubblici con la 
Regione Emilia Romagna, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 4 del 6/02/2020, valida fino 
al 30/06/2023

Servizio finanziato
 (indicare ogni servizio inserito in 

candidatura)

Fornitore
(indicare tutti i 

soggetti realizzatori, 
oppure l’ente stesso 
in caso di sviluppi in 

economia)

Nome file 
caricato nel 
Fascicolo di 
Progetto in 

piattaforma PA 
Digitale2026

Affidamento 

Data 
attivazione 
del servizio

1. COSAP/TOSAP 
9/0101102TS/ 

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

06/04/2021

2. Mense scolastiche 
9/0107101TS/ 

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

07/02/2022

3. Trasporto scolastico 
9/0107102SP/ 

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

19/07/2021

4. Doposcuola 
9/0107105SP/ 

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

10/02/2022

5. Nido 
9/0107106SP/ 

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

16/07/2021

6. Impianti sportivi 
9/0108104AP/ 

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

09/01/2023

7. Oneri cimiteriali & Lampade 
Votive 
9/0114100TS/

Lepida ScpA LESIGNANO 
Convenzione 
CNRN1

Accordo 
attuativo del 
06/02/2020

19/05/2021

DATO ATTO altresì che le altre attività sono state affidate a Maggioli con propria determinazione 
n. 309 del 07/09/2023;

VISTA la richiesta n. 00246673;



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

DATO ATTO della corretta integrazione nei gestionali dell’ente per la funzionalità di 
riconciliazione contabile dei dovuti;

VISTO l’atto monocratico n. 2 del 02/01/2025 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 
Sartor, Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma degli atti 
di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con 
formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 8/01/2025 con la quale è stato approvato 
l’esercizio provvisorio 2025 e l’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dichiarare la corretta integrazione nei gestionali dell’ente per la funzionalità di 
riconciliazione contabile dei dovuti;

3. che il Decreto di finanziamento risulta essere il n. 127 - 2 2022 - PNRR - 2023, della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale;

4. che il CUP è il seguente: F11F23000140006; 

5. che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241;

6. che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi 
del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione 
che soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso;

7. che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici 
del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere 
(Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani;

8. che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali 
applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità 
di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità;

9. che il progetto è coerente con l’Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - Misura 1.4.3;



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

10. di dare atto che il Responsabile Unico di procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, è il sottoscrivente del presente atto;

11. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 
con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile
Sartor Fabio / InfoCamere S.C.p.A.


